— 1 —

国家技术标准创新基地（汽车）（筹）

国标创（汽）〔2024〕20 号

关于举办第四届中国汽车标准化青年专家选培
活动的通知

各有关单位：

随着我国汽车产业的高质量发展，汽车标准化工作重要性日

益提升。国家技术标准创新基地（汽车）于 2021-2023 年连续三

年举办中国汽车标准化青年专家选培活动（以下简称“选培活

动”），选拔、培养了一批高素质、高水平、具有国际视野的汽

车标准化青年人才，为行业人才培养作出积极贡献。为深入落实

《国家标准化发展纲要》，进一步做好汽车行业人才培养及梯队

建设，拟定于 2024 年 8 月 27 日至 30 日在天津市举办第四届中

国汽车标准化青年专家选培活动。现将有关事项通知如下：

一、活动组织

（一）主办单位：

— 2 —

国家技术标准创新基地（汽车）

（二）承办单位

中国汽车标准化研究院

二、活动安排

2024 年 6 月，首轮通知，启动青年专家候选人招募；

2024 年 7 月，二轮通知，公布入围名单及活动细则；

2024 年 8 月 27-30 日，进行正式选培活动。

活动方案见附件 1。

三、报名条件

1、具有中华人民共和国国籍，热爱祖国，遵纪守法，品行

良好；

2、就职于依法在中国境内设立的企事业单位；

3、年龄 25 至 35 周岁（含 25 和 35 周岁，截止 2024 年 12

月 31 日）；

4、具有本科及以上文化程度；

5、具有较强的英语听说和表达能力；

6、具有 2 年以上汽车相关技术工作经验和标准化工作经

历。

四、报名时间及方式

报名时间：即日起至 2024 年 7 月 18 日。

— 3 —

报名方式：通过二维码在线填写报名表并上传签字盖章附件

（附件 2、附件 3、附件 4），或通过邮件将报名材料发送至

ASYP@catarc.ac.cn。

五、联系方式

联系人：冯博，18622048901，fengbo@catarc.ac.cn

本次活动不收取任何费用，参选人员在活动期间食宿自理。

附件：1.第四届中国汽车标准化青年专家选培活动方案

2.第四届中国汽车标准化青年专家选培活动报名表

（中、英文）

3.企业承诺书

4.个人承诺书

国家技术标准创新基地（汽车）（筹）

2024 年 6 月 18 日

	国家技术标准创新基地（汽车）（筹）
	一、活动组织
	二、活动安排
	三、报名条件
	四、报名时间及方式
	五、联系方式
	附件：1.第四届中国汽车标准化青年专家选培活动方案